关于召开全国赤泥资源综合技术研讨会暨

山西省赤泥综合利用现场对接会的通知

各相关单位：

为了促进全国赤泥综合利用技术产学研用紧密结合，切

实解决山西省赤泥利用难题、探讨区域经济发展转型及重工

业企业绿色发展之路，中国循环经济协会决定于 2016 年 7

月 12 日在山西省太原市召开“全国赤泥资源综合技术研讨

会暨山西省赤泥综合利用现场对接会”。

本次对接会的主题是“产学研合作推动赤泥综合利用”。

会议主要内容有山西省赤泥资源情况介绍，山西省氧化铝企

业介绍赤泥现状及综合难点;赤泥资源化技术成果介绍及现

场对接，欢迎各位行业同仁莅临大会。现将有关事项通知如

下：

一、 主办单位：

中国循环经济协会

二、 承办单位：

尾矿综合利用产业网

北京中循楚捷环保科技有限公司

三、会议主要内容：

（一）山西省赤泥资源介绍

1、山西省赤泥资源情况介绍；

2、山西省氧化铝企业介绍赤泥现状及综合难点。

（二）赤泥资源化技术成果介绍

1、堆石混凝土灌注用赤泥基自密实混凝土

2、高活性能赤泥基混凝土掺合料技术

3、尾矿、赤泥等固废生产无机纤维保温材料技术

4、赤泥转底炉直接还原+蓄热式燃气炉熔分/磨矿磁选

工艺介绍

5、热态熔渣生产渣棉、赤泥基复合型球团粘结剂

6、赤泥生产透水砖技术

7、赤泥超细粉磨生产橡胶掺合料技术、赤泥基木塑复

合材料技术

8、赤泥制备陶粒技术

9、赤泥脱碱技术

10、赤泥制备多元絮凝剂联产复合白炭黑技术

11、利用赤泥烧结多孔材料技术

12、尾矿、冶金渣、粉煤灰等固废生产微晶玻璃

13、拜耳法赤泥有价元素回收与综合利用技术

二、会议时间

2016 年 7月 11日：报道

2016 年 7月 12日：赤泥对接会议

三、会议地点

地点：山西经贸宾馆

地址：山西太原杏花岭区新民北街 36 号，电话：

0351-3040015

四、参会事宜

（一）报名时间：请参会代表于 2016 年 6 月 25 日之前

发送报名回执至组委会。

欢迎各位专家、企业家针对以下会议议题将演讲题目、

技术内容简介于 2016 年 6月 25日之前回复至组委会邮箱。

（二）参会费用：会员 2500 元/人（含会议费、资料费

和会议期间餐饮费，不含交通和住宿费）。

五、联系方式

联系人： 杜根杰

电话：010-82290313-683

手机：13911619520

邮箱：dgj811811@sina.com

六、注意事项

为了更好的为各相关单位提供科技创新、技术推介、政

策咨询等服务，切实解决赤泥综合利用难题，实现产业和技

术对接，欢迎各位同仁针此次会议的需求填写附件二——需

求调查表。

附件一：参会回执表

附件二：需求征集表

附件三：演讲题目征集表

中国循环经济协会

                            2016 年 6 月 15日